
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H  O  T  Ă  R  Â  R  E  
 
 

Priveşte: darea în folosinţă gratuită pentru o  perioadă determinată, de 15 ani, a unor 
bunuri mobile  aparţinând domeniului privat de interes local al municipiului 
Alexandria, către Spitalul Judeţean Teleorman 

 
 

Consiliul   local   al   municipiului   Alexandria,  judeţul Teleorman întrunit în şedinţă 
ordinară, având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 1672 /22.01.2010 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul de specialitate nr. 1673/22.01. 2010 al Direcţiei Tehnic Investitii; 
- prevederile art.15 din OUG nr. 68/2008 privind  vanzarea spatiilor proprietate privata a statului 

sau a unitatilor administrativ-teritoriale cu destinatia de cabinete medicale, precum si a spatiilor in care 
se desfasoara activitati conexe actului medical; 

- prevederile art. 124 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, cu 
modificările si completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45,  din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicata, cu modificările si completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

Art. 1. - Se aprobă darea în folosinţă gratuită pentru o  perioadă determinată, de 15 ani, a unor 
bunuri mobile aparţinând domeniului privat de interes local al municipiului Alexandria, către Spitalul 
Judeţean Teleorman, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art. 2. - Se împuterniceşte Primarul municipiului Alexandria să semneze contractul cu Spitalul 
Judeţean Teleorman. 

Art. 3. - Prin grija Serviciului secretariat-administrativ, prezenta hotărâre va fi transmisa 
Instituţiei Prefectului judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului 
Alexandria, Directiei Tehnic Investitii si Spitalului Judeţean Teleorman, pentru cunoaştere si punere in 
aplicare. 
 
 
 

PRESEDINTE  DE  SEDINTA,                CONTRASEMNEAZĂ: 
CONSILIER,       SECRETAR,                    

   Ovidiu OANĂ              Jr. Iulian PURCARU                               
 
           
                  
Alexandria, 
Nr. 3 din 28 ianuarie 2010 


